
Lidt om, hvad der sker i informationsvognen.

I juni bliver der sendt mail ud til den lille trofaste skare, der hvert år stiller de ca. 10 personer, 
der er brug for til bemanding af informationsvognen under markedet. I løbet af juli måned får vi 
så vagtplanen på plads, og inden udgangen af august mødes vi for at sikre, at alt er i orden, og 
vi er klar til markedet starter.

Vognen kommer om på markedspladsen ugen før markedet. Så skal den gøres ren og indrettes 
til årets marked, kunstnerplakater skal skiftes ud og diverse blanketter gøres klar, højttaleranlæg 
skal installeres og testes. Der bliver modtaget varer og indrettet et lager, idet der er visse varer, 
vi er ansvarlige for at udlevere til salg. Og sidst, men ikke mindst bruger vi lidt tid på at gøre 
vore små beskedne ’lokaler’ lidt hyggelige.

Og hvordan er så en typisk ’arbejdsdag’ i informationsvognen?

Før kl. 8 om morgenen ankommer parkeringsvagterne for at få billetter og 
byttepenge.

Der skal sørges for morgenmad til de hjælpere, der møder tidligt og natmad til dem, 
der har de sene vagter.

Fra de forskellige salgssteder dukker barlederne op og henter nøgler til deres 
containere, byttepenge samt diverse salgsvarer.

Dagen igennem er der en jævn strøm af folk, der henter byttepenge og varer og 
afleverer penge, som bliver kørt i banken.

Ekspedition af dankortterminalen er en væsentlig post. Rækken foran ekspeditions-
lugen er hele tiden uendelig lang. Det er også her, folk henvender sig, hvis de f.eks. 
leder efter en bestemt stand.

Der ankommer kunstnere og sikkerhedsvagter, som skal vises til rette – og senere 
kommer igen for at få afregning.

Der bliver måske ringet, at strømmen svigter et eller andet sted på pladsen, eller 
der er opstået et andet problem, som vi skal videredelegere.

Måske er nogen kommet til skade og skal henvises til samaritterne.

Lille Peter er måske blevet væk fra mor og far. Så dem må vi lige efterlyse over
højttaleren. Vi har faktisk prøvet at være ’barnepige’ for adskillige børn på en gang. 
De blev først savnet og afhentet, da underholdningen i det store telt var slut!

Ind imellem det hele, skal vi endelig huske at annoncere underholdningen i de 
forskellige telte over højttaleren.

Det afsluttende salg af billetter til lørdag aften samt kontakt til borddækningsholdet, 
er også noget, vi tager os af.

Tabte sager ligger også i vort regi, og der bliver afleveret mange forskellige ting. 
Noget bliver afhentet, men meget må afleveres til hittegodskontoret i Odense efter 
markedet.

Der skal hele tiden føres regnskab, ikke mindst med penge og varer, men også med 
mad-/drikkekuponer fra de forskellige salgssteder.

Alt i alt er informationsvognen en travl arbejdsplads omtrent hele døgnet rundt. Der er ’fyraften’ 
for de sidste kl. ca. 3 om natten. Vi keder os ikke på noget tidspunkt, og der er bestemt også tid
til hygge. I vognen har vi nok vores helt egen jargon – vi er jo en flok ’seje’ kvinder.

Når markedet lukker om søndagen, skal alt gøres op, inden vi går over og spiser/drikker rester i 
markedsteltet, og mandag bliver vognen så tømt og lukket for sæsonen.


